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1. Stamoplysninger 
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Danmarks Fiskeriforening, Nordensvej 3, 7000 Fredericia, mail@dkfisk.dk 

Ferskvandsfiskeriforeningen, Vormstrupvej 2, 7540 Haderup, nb@ferskvandsfiskeriforeningen.dk 

Danmarks sportsfiskerforbund, Worsaagade 1, 7100 Vejle, post@sportsfiskeren.dk 

Friluftsrådet, v. Terkel Jakobsen, Nellikevej 4, 4930 Maribo, jakobsen.terkel@gmail.com 

Økologisk Råd, Blegdamsvej 4B, 2200 Kbh N, info@ecocouncil.dk 

Dansk Ornitologisk forening, Vesterbrogade 140, 1620 København V, natur@dof.dk 

DOF Storstrøm v/ Michael Thelander, Vordingborg@dof.dk 

  

Naboer:Rune Hviid Petersen, Grønsundvej 611, 4793 Bogø 

Britt Houmann Olsen og Kristian Ryan Sandgren, Grønsundvej 115 A+B, 4793 Bogø 

 

Forpagtere: 

Bogø Møllelaug, Bogø Hovedgade 36, 4793 Bogø 

Anne Lise Petersen, Ålborgvej 35, 4793 Bogø 

Svend Aage Christensen, Ålborgvej 38, 4793 Bogø 

Niels Aadal Rasmussen, Grønsundvej 591, 4793 Bogø 
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2. Indledning (resume) 
 

Ansøger har den 25-02-2011 ansøgt om en tilladelse i henhold til husdyrlovens1 § 10 til at ændre dyreholdet 

på ejendommen, Grønsundvej 613. 

 

Der er ved forhåndsanmeldelse den 21-05-2006 anmeldt et dyrehold på ejendommen på 66,65 DE. Dyre-

holdet er sammensat på følgende måde: 75 årssøer på friland, 40 polte (50-102 kg), 1.630 smågrise (7,2-30 

kg) og 1.600 slagtesvin (30-102 kg). Desuden blev der opført en ny stald og gyllebeholder. 

 

Dyreholdet har bestået af søer delvis på friland og delvis på dybstrøelse, smågrise fra 7,3-31 kg på drænet 

gulv med spalter samt slagtesvin fra 31-105 kg på spalter. 

 

Dyreholdet ønskes omlagt til en produktion på 1.885 slagtesvin pr år (32-107 kg) samt 100 moderfår med 

lam. Fårene skal gå ude på foldarealer det meste af året men vil dog gå på stald i forbindelse med læmning. 

 

Ændringen af dyreholdet sker indenfor eksisterende bygningers rammer. Der opføres altså ikke nye bygnin-

ger i forbindelse med ændringen. 

 

Der er til ejendommen et areal på 100 ha og der er forpagtet yderligere 30. Der kan udspredes husdyrgød-

ning på de 113 ha. Der er på flere af de øvrige arealer indgået MVJ aftaler som afgræsses af kvæg (anden 

landmand). Oversigtskort over arealerne kan ses på bilag 1 

 

Vordingborg Kommune har konstateret, at der ikke er svaret ja til alle 10 spørgsmål i skemaet om miljø, 

natur, landskab og naboforhold. En tilladelse til ændring af dyreholdet skal derfor ske på særlige vilkår i hen-

hold til § 10 i lov om miljøgodkendelse m.v. af husdyrbrug. 

 

Offentlighed 

Ansøgningen har været min. 3 uger i nabohøring i henhold til husdyrlovens § 56. Høringen har fundet sted 

fra 1. juni til 27. juni 2011. Der er ikke indkommet bemærkninger til ansøgningen om tilladelse. 

 

Meddelelse om godkendelse 

På grundlag af de foreliggende oplysninger meddeler Vordingborg Kommune tilladelse til ændringen af dy-

reholdet på de vilkår som fremgår af tilladelsen. Det er endvidere Vordingborg Kommunes samlede vurde-

ring, at § 10 tilladelsen med de stillede vilkår ikke vil medføre en væsentlig virkning på miljøet. 

Bedriften skal ud over denne tilladelse også leve op til de enhver tid gældende love og bekendtgørelser. 

Dette gælder også selvom reglerne kan være skærpede i forhold til denne godkendelse. 

 

Meddelelsespligt – anlæg, arealer og ejerforhold 

Såfremt der foretages ændringer på bedriften, skal kommunen orienteres, og foretage vurdering om eventu-

elle ændringer, skal udløse krav om et tillæg til tilladelsen. Udskiftning af arealer skal anmeldes til kommu-

nen. Udskiftning af arealer indenfor samme kategori (ejede/forpagtede og tredjemandsarealer) kan ske uden 

en godkendelse såfremt kommunen vurderer, at de nye arealer ikke er mere sårbare end de hidtil anvendte, 

jf. § 15 i husdyrbekendtgørelsen2. 

 

 

 

                                                 
1 LBK nr. 1486 af 04-12-2009 om miljøgodkendelse mv. af husdyrbrug 
2 Bekendtgørelse nr. 294 af 31.03.2009 om tilladelse og godkendelse mv. af husdyrbrug. 
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Gyldighed, retsbeskyttelse og revurdering 

 

Med denne tilladelse følger 8 års retsbeskyttelse. Dato for retsbeskyttelsens udløb er 09.09.2018. Kommu-

nen kan dog i særlige tilfælde meddele forbud eller påbud før der er forløbet 8 år, jf. § 40, stk. 2 i husdyrlo-

ven3 

Det skal bemærkes, at Vordingborg Kommune altid kan ændre vilkårene for bedriftens egenkontrol.  

Husdyrbrugets miljøgodkendelse skal regelmæssigt og mindst hvert 10 år, tages op til revurdering jf. 17 i 

husdyrbekendtgørelsen1. Den første revurdering skal dog foretages efter 8 år, dvs. i 2018. 

 

3. Afgørelsen gives på følgende vilkår: 
 
3.1  Såfremt der efter Vordingborg Kommunens vurdering opstår væsentlige lugt- eller fluegener, 

kan Vordingborg Kommune meddele påbud om, at der skal gennemføres afhjælpende foran-
staltninger. 

 
3.2 Der må i en bræmme på 30 m fra overdrevet alene udbringes husdyrgødning ved nedfæld-

ning. Alternativt må udbringning af husdyrgødning ikke finde sted i bræmmen. Bræmmekravet 
omfatter ikke afgræsning. 

 
3.3  Der skal altid være et tæt græsdække på arealet hvor fårene går. 
 
3.4 Eventuelle fodringssteder i marken til halm/hø/ensilage skal flyttes mindst hver 2 uge eller når 

græsdækket er ødelagt. Fodringsstederne må først flytte tilbage til samme sted, når der er et 
tæt veletableret græsdække. 

 
3.5 Hvis der fodres med tilskudsfoder skal foderet ligge i en krybbe. Der må ikke udlægges kraft-

foder på græsset.  
 
3.6  Der må aldrig produceres flere dyr på ejendommen end der er udspredningsareal til. 
 
3.7  Det tilladte husdyrhold på ejendommen er:  
 

Dyreart Antal dyr  Antal Dyrenheder (DE) 

Slagtesvin (30-107 kg) 1.885 52,36 

Moderfår med lam 100 14,29 

I alt - 66,65 

 
Naturlige variationer kan dog tillades men der må ikke ske skift i forholdet mellem svin og får.  
 

 
Stalde 
Slagtesvinene skal gå i de hidtidige slagtesvinestalde og de stalde som indtil nu har været anvendt til små-

grise. Husdyrgødningen herfra vil være gylle. 

 

Den nuværende dystrøelsesstald (søer) samt de gamle stalde vil fremadrettet blive anvendt til fårene i læm-

ningsperioden. Typisk december til april. Resten af året vil fårene gå ude. Fårene vil primært gå, hvor fare-

foldene er i dag (9 ha). Sekundært kan de hente nogle FE. på engarealerne (10 ha). Farefoldene er hverken 

eng eller MVJ men ønskes anvendt til afgræsning frem for alm. dyrkning. Desuden er der ca. 4 ha. udyrket 

mark, hvor der kan laves hø og wrap og måske kan noget af den hegnes og afgræsses. 

                                                 
3 LBK om miljøgodkendelse m.v. af husdyrbrug nr. 1486 af 04-12-20-2009 
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Ejendommens MVJ-arealer afgræsses af kvæg ejet af Steffen Albrechtsen, Fanefjord Kirkevej 56, 4792 

Askeby. Det er muligt at enkelte af disse arealer fremadrettet vil blive afgræsset af både køer og får. Af-

græsningen her skal dog ske i overensstemmelse med betingelserne i aftalen. 

 

Afstandskrav i henhold til husdyrloven 

De gamle staldlænger overholder ikke afstandskravet til beboelse på egen ejendom på 15 m og heller ikke 

de nutidige krav til afstand til naboskel på 30 m. Staldene anvendes på nuværende tidspunkt til bufferstalde 

og sygestalde m.m. I fremtiden vil de blive anvendt til får i læmningsperioden. 

 

Afstand til egen beboelse går alene ud over ansøger selv og naboerne som har mindre end 30 m fra deres 

skel til stalden er hørt. Vordingborg Kommune accepterer overskridelserne for afstandskravene da der er 

tale om eksisterende forhold gennem mange år samt at evt. gener fra staldafsnittene ikke øges 

 

Lugt 

Der er foretaget beregninger for lugt fra staldene som viser at lugtgeneafstanden til byzone, samlet bebyg-

gelse og nærmeste enkeltliggende bolig falder ved ændringen af dyreholdet. Det betyder at en evt. lugt fra 

staldene nu ikke kan lugtes helt så langt væk som tidligere.  Forskellen er mindst for nærmeste enkeltliggen-

de bolig. 

 

Tabel 1 Lugtgeneafstand fra forskellige områdetyper 

Zone Lugtgeneafstand før ændring  Lugtgeneafstand efter ændring 

Byzone 271,52 m  222,53 m 

Samlet bebyggelse 181,62 m  137,56 m 

Enkeltliggende bolig   88,28 m   84,38 m 

 

Ammoniak 

Der er tale om en ændring i dyreholdet men antal dyreenheder (DE) ændres ikke. Ammoniakfordampningen 

fra stalden vurderes ikke at blive øget da der nu kun vil være slagtesvin i staldene og ingen søer og smågri-

se. Der indsættes 285 slagtesvin mere fordelt over året i hold men samtidigt fjernes der smågrise og søer. 

Dybstrøelselsstalden benyttes nu hele året mens den fremadrettet kun vil blive anvendt 3-4 mdr. om året 

hvor fårene er inde. Stalden anvendes tillige kun i den periode af året hvor ammoniakafdampningen er lav. 

 

Det er derfor Vordingborg Kommunes samlede vurdering at emission af ammoniak fra staldene ikke vil stige 

ved ændringen af dyreholdet. 

 

Nitrat 

Landbrugsarealer som afvander til Natura 2000 områder eller andre kvælstoffølsomme områder er omfattet 

af fastsatte krav til kvælstofreduktion. Der opereres med 3 nitratklasser. Nitratklasse 1, 2 og 3. Jo højere 

nitratklasse jo mindre må husdyrtrykket være på markerne uden yderligere restriktioner som f.eks. ekstra 

efterafgrøder.  

 

Hele udspredningsarelaet er beliggende i nitratklasse 3 (bilag 2). Det reelt anvendte husdyrtryk på ejen-

dommen er 0,59 DE/ha.  

 

Max. udvaskningen er 43,4 kgN/ha mens den reelle udvaskning er 42,8 N/ha. Da den reelle udvaskning er 

mindre end den maximale overholdes kravet til udvaskning.  
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Tabel 2 Nitratberegning fra ansøgningsskemaet 

DE reduktionsprocent 50 % 

Det maksimale dyretryk 0,73 DE/ha 

Det reelle dyretryk 0,59 DE/ha 

  

Udvaskning af N KgN/ha DEmax 43,4 

Udvaskning af N KgN/ha DEreel 42,8 

 
 
Vurdering 

Det vurderes at ansøgningen om udvidelse i forhold til beregningerne i husdyrgodkendelse.dk ikke vil give 

anledning til problemer med nitrat i forbindelse med udbringning da den reelle udvaskning er mindre end den 

maximale. 

 

Ejendommens arealer er alle beliggende i nitratklasse III. Det betyder, at der ved udspredning af husdyrgød-

ning max må ske med 50 % af det dyretryk son normalt er tilladt på arealerne altså 0.85 DE/ha. 

 

Fosfor og lavbundsarealer 

Landbrugsjord tilføres fosfor for at give næring til planterne. Tilføres der mere fosfor til jorden end der frafø-

res med planterne vil forforindholdet i jorden stige. Jordens evne til at tilbageholde fosfor falder jo større net-

totilførelse af fosfor der er tale om. Når jorden er mættet vil den opløste fosfor blive tilført det omliggende 

vandmiljø ved udvaskning. Jordens indhold af fosfor som kan udvaskes udtrykkes ved et fosfor tal.  

 

Udspredningsarealet ligger i P-klasse 3, men da der i beregningerne er taget højde for fosforklassen regnes 

det ikke for et problem (bilag 3). 

 
Tabel 3 Fosforberegning 

Klasser vedr. Fosforophobning Antal ha Før-situation Efter-situation = 
krav 

Pt < 4,0 eller udrænet eller ikke afvander til Natura 2000 eller 
afvander til Natura 2000, der ikke er overbelastet med fosfor. 

0,0 0,0 kg P/ha/år 7,5 kg P/ha/år 

Pt. 4,0-6,0 og drænet eller grøftet samt afvander til Natura 2000 
område, der er overbelastet med fosfor 

0,0 0,0 kg P/ha/år 4,0 kg P/ha/år 

Lavbundsjorde og drænet eller grøftet samt afvander til Natura 
2000 område, der ikke er overbelastet med fosfor 

3,24 0,0 kg P/ha/år 0,0 kg P/ha/år 

Pt > 6,0 og drænet eller grøftet samt afvander til Natura 2000 
område, der er overbelastet med fosfor 

110,12 0,0 kg P/ha/år 0,0 kg P/ha/år 

    

Krav om P-overskud overholdt Ja 

Evt. yderligere reduktion nødvendig for at overholde kravet -1.098,6 kgP 

P tilført pr. ha/år i ansøgt drift 11,06 kg P/ha/år 

P-fraførsel, arealvægtet gennemsnit 21,1 kg P/ha/år 

P-overskud/ha/år for ansøgt projekt -9,7kg P/ha/år 

 
 
Der udspredes 11,06 kg P/ha/år og der fra føres 21,1 kg P/ha/år. Driftsformen medfører at der fraføres 9,7 
kg P/ha/år mere end der er behov for. Der fjernes derfor 1098,6 kg pr år mere end der nødvendig for at 
overholde afskæringskravet. 
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Det vurderes ud fra beregningerne, at beskyttelsesniveauet for fosfor er overholdt. Udspredningen må dog 
ikke være større, end nitratklasserne giver mulighed for.  

4. Drikkevandsinteresser. 
 
Ejendommen og udspredningsarealerne ligger i Bogø Vandværks forsyningsområde. Jorden er beliggende i 

et område med særlige drikkevandsinteresser hvorfor man skal være opmærksom på grundvandsbeskyttel-

sen. Området er imidlertid ikke nitratfølsomt og dermed anses almindelig landbrugsdrift ikke som et problem 

for grundvandet. Se evt bilag 4. 

5. Beskrivelse af naturområderne 
 

Atmosfærisk deposition af kvælstof 

Med en produktion på ca. 70 DE kan det forventes, at naturarealer inden for en afstand op til 750 m vil blive 

påvirket af den luftbårne kvælstof, der fordamper fra stald og lager. Da dyreholdet ikke udvides og det går fra 

primært svin til en blanding af svin og får indgår deposition af kvælstof fra stald og lager ikke vurderingen. 

  

Udspredningsarealer samt stald og lager ligger uden for Natura 2000 område (bilag 5). Der er arealer som 

ligger i Natura 2000 områder men der udspredes ikke på disse. De anvendes primært til afgræsning jf. mvj-

aftaler.  

 

Alle arealer til udspredning (113 ha) og afgræsning ligger i oplandet til Grønsund 

 

En del af det kvælstof, der fordamper fra den udbragte dybstrøelse og gylle, føres med vinden og afsættes 

(deposition) i omgivelserne i faldende koncentration med stigende afstand. Da gødningen skal nedmuldes 

senest 6 timer efter udbringningen, vurderes det, at beskyttede naturtyper eller Natura 2000-områder ikke vil 

blive påvirket væsentligt. 

 

Naturinteresser 

Indenfor afstanden af 750 m fra stald og lager har Vordingborg Kommune ikke kendskab til forekomst af 

bilag IV arter. Derimod er der ved besigtigelse i 2010 registreret følgende beskyttede naturtyper: 

 

Naturtype/ lok.nr. Naturværdi Særlige arter Tålegrænse kgN/ha/år 

Strandeng/ 605-1 3 
 

Samel, Sort Rævehale, Strand-Siv 
Engelsk Kokleare, Kødet Hindeknæ, 
Samel, Sandkryb, Sort Rævehale, 
Stivhåret Ranunkel, Strand-Asters, 
Strand-Karse, Strand-Siv, Strand-
Trehage, Strand-Vejbred 

30-40 

Overdrev/ 605-2 4  15-25 

Sø/ 54-1 3 Lille forekomst af padder eutrofieret (næringsstof-
belsatet) 

Sø/ 54-2 3  eutrofieret 

Sø/ 54-3 3  eutrofieret 

 
Ved besigtigelsen har hver naturtype fået tildelt en estimeret naturtilstand fra 1-5 hvor 1= høj, 2= god, 3= 
moderat, 4= ringe, 5= dårlig 
 
Baggrundsbelastningen i Vordingborg Kommune på ca. 12 kgN/ha/år. 
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De 3 registrerede søer er potentielle levesteder for bilag IV arterne Stor Vandsalamander og Springfrø, som 
er almindeligt forekommende i Vordingborg Kommune samt Spidssnudet frø og Grønbroget tudse, der er 
registreret på Bogø. Se bilag 6 
 
Områder beskyttet af husdyrlovens § 7. 
 
Der er i husdyrlovens udpeget en række områdetyper som man har vurderet er særligt ammoniakfølsom og 
som dermed kræver bufferzoner i forhold til afstand til stalde mv. På den konkrete ejendom er der et over-
drev som er beskyttet i henhold til § 7, da overdrevet er beliggende i et Natura 2000 område. Overdrevet 
ligger mellem engarealer som afgræsses og agerjord som dyrkes. Se bilag 7. 
 
Da overdrevet er eutrofieret hvilket tyder på, at det får tilført for meget ammoniak stilles der vilkår om at der i 
en bræmme på 30 m fra overdrevet skal gylleudbringning ske ved nedfældning. Alternativt må udbringning af 
husdyrgødning udelades i denne bræmme. Vordingborg Kommune mener at dette vilkår kan medvirke til at 
forbedre overdrevets tilstand. 
 
Vandløb 

Der er ganske få åbne vandløb på Bogø og de ligger i området ved Østerskov.  På arealerne under 

Grønsundvej 613 er der en del rørlagte vandløb på de arealer som er omfattet af Natura 2000 men som 

tidligere nævnt udspredes der ikke husdyrgødning på disse. Se bilag 8 

 

Vurdering 

Det er natursekretariatets vurdering, at omlægningen af dyreholdet ikke vil medføre, at tålegrænserne over-
skrides for de naturtyper, der ligger inden for 750 zonen hvor der kan forventes ammoniakdeposition. Næ-
ringsstofpåvirkningerne, der stammer fra såvel stald og lager samt udspredningsarealerne, bliver ikke større 
på de øvrige naturarealer, habitatområder, bilag IV arter, vandløb og recipient i forhold til den nuværende 
produktion. 

 
Konklusion 

Produktionsomlægningen kan godkendes i forhold til naturinteresserne. 
 

Påvirkning af Grønsund  

Der er 2 kystområder som der afvandes til fra Bogø. Det ene er Stege Bugt og det andet er Grønsund. 

Arealerne fra ejendommen, Grønsundvej 613 afvander udelukkende til Grønsund. Se bilag 9. Dele af Grøn-

sund indgår i et Natura 2000 område  

 

Beskrivelse af Grønsund 

Grønsund har ifølge regionplanen 2005-2017 en generel målsætning. De varierende strømforhold i området 

medfører en stor variation i plante- og dyrelivet. I de lavvandede områder forekommer der en del forure-

ningstolerante alger mens vegetationen længere fra kysten og tæt på strømrenderne består af ålegræs og 

andre blomsterplanter. I de stenfyldte områder findes der desuden mange makroalger. 

 

Jf. udkast til de nye vand og miljøplaner skal Grønsund i 2015 have en god økologisk tilstand hvilket næppe 

nås men der mangler data.  

 

Det fremgår videre af udkastet at landbruget bidrager med over halvdelen af kvælstoftilførelsen. Over halv-

delen af fosfortilførelsen stammer fra punktkilder. Grønsund er pga. den store vandudskiftning relativt mere 

tolerant overfor næringsstoffer tilført fra oplandet. Endvidere ligger der 3 havbrug i farvandet. Fanefjorden er 

pga. lille vandudskiftning sårbar overfor tilførsel af næringsstoffer. Meget varierende pga. store forskelle i 

vanddybde og strømforhold. Ålegræs forekommer og er tæt på at nå målopfyldelsen. 

Husdyrbelastningen i oplandet til Grønsund    
 

Opland 2007 2008 2009 2010 

Grønsund (antal DE) 6780  6839  6881 6861 
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Antallet af DE/ha er faldet lidt fra 2010 til 2011 men der er generelt sket en stigning i husdyrtrykket fra 2007 

og til nu på 1.2 %.  

 

Da husdyrtrykket i oplandet til Grønsund er stigende kan der ikke gives tilladelse til at udvide dyrehold med-

mindre det kan dokumenteres at der ikke forurenes mere end fra et plantebrug. I denne tilladelse er der imid-

lertid ikke tale om en stigning i dyreholdet men en ændring. Den samlede påvirkning fra dyreholdet forventes 

dog at falde da alle udspredningsarealerne nu omfattes af nitratklasse 3. Det betyder at der fremadrettet kun 

må udspredes 50 % af det hidtidige husdyrtryk på arealerne. Den tilladte belastning af Grønsund fra ud-

spredning af husdyrgødning vil altså fremover falde.   

 
På ovennævnte grundlag vurderer vi, at den ansøgte ændring af produktion kan etableres uden væsentlige 
gener for naboer og uden en merpåvirkning natur og miljø. 

6. Klagevejledning  

Afgørelsen kan i henhold til husdyrlovens4 § 84 påklages til Natur- og Miljøklagenævnet. Klageberettiget er 

diverse organisationer, naboer samt enhver, der har individuel væsentlig interesse i sagens udfald. 
 
Skriftlig klage sendes til Vordingborg Kommune, Valdemarsgade 43, 4760 Vordingborg. Klagen skal være 
modtaget af kommunen inden 4 uger efter at afgørelsen er offentliggjort. Offentliggørelse vil ske den 22. 
september 2011 Sydsjællands Tidende samt på Vordingborg Kommunes hjemmeside. Klagefristen er 4 uger 
efter offentliggørelsen, altså den 20. oktober 2011.             
 
Kommunen videresender klagen til Natur- og Miljøklagenævnet med de evt. bemærkninger, klagen giver 
anledning til, og vedlægger sagens akter.  
 
Det er en betingelse for Natur- og Miljøklagenævnets behandling af klagen, at privatpersoner, der klager, 
indbetaler et gebyr på 500,- kr. til Natur- og Miljøklagenævnet.  
 
For andre klagere, herunder virksomheder, organisationer og offentlige myndigheder dog 3000,- kr. Vejled-
ning om gebyrordningen kan findes på Natur- og Miljøklagenævnets hjemmeside www.nmkn.dk. Gebyret 
tilbagebetales til klager hvis han/hun får helt eller delvis medhold i klage. 
 
Et evt. søgsmål til domstolene skal være anlagt inden 6 måneder fra modtagelsen af denne afgørelse. 
 

Tilladelsen kan godt udnyttes selvom afgørelsen påklages medmindre Natur og Miljøklagenævnet bestem-

mer at klagen/klagerne har opsættende virkning. 

 

 

Med venlig hilsen  

 

Ulla H. Olesen 

Miljøtekniker 

 

                                                 
4 LBK-635 af 7. juli 2010 om vandforsyning 

http://www.nmkn.dk/
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Bilag 1. Oversigtskort over ejendommen med tilhørende arealer 
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Bilag 2. Nitratklasser 
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Bilag 3. Fosforklasser 
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Bilag 4. Drikkevandsinteresser 
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Bilag 5 Natura 2000 
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Bilag 6. Naturområder 
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Bilag 7. Bufferzoner 
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Bilag 8 Vandløb 
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Bilag 9 Kystoplande 

 


